PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO
 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

 PORTARIA GP.TRT4 Nº 627, DE 13 DE MARÇO DE 2025.

 Altera  a  Portaria  GP.TRT4  nº  1.021/2024,
 que  nomina  os  membros  integrantes  do
 Comitê  Gestor  de  Equidade  de  Gênero,
 Raça  e  Diversidade,  instituído  no  âmbito
 deste  Regional  pela  Resolução
 Administrativa  TRT4  nº  03/2017,  designa
 as  Coordenadoras  do  colegiado  e  as
 Gestoras  Regionais  do  Programa  de
 Equidade  de  que  trata  a  Resolução  CSJT
 nº 368/2023.

 O  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  4ª  REGIÃO  ,  no
 uso de suas atribuições legais e regimentais,

 CONSIDERANDO  a  mensagem  eletrônica  encaminhada  a  esta  Presidência,  em
 11.03.2025,  com  nova  indicação  para  o  Colegiado  de  representante  vinculada  à
 área de sustentabilidade;

 CONSIDERANDO  o que consta no Processo Administrativo  PROAD nº 402/2024,

 RESOLVE:

 Art.  1º  Alterar  o  Anexo  Único  da  Portaria  GP.TRT4  nº  1.021/2024,  que  passa  a
 vigorar com a seguinte redação:

 Anexo Único

 -  LÚCIA  RODRIGUES  DE  MATOS  (magistrada
 indicada pela Presidência - Coordenadora);
 -  ELIANE  COVOLO  MELGAREJO  (magistrada  eleita
 entre  os/as  juízes/as  e  Desembargadores/as  -
 Coordenadora);
 -  RENATA  COVALSKI  GERALDO  (servidora  com
 deficiência, eleita entre os/as servidores/as);
 -  FERNANDA  MARIA  AGUILHERA  DOS  SANTOS
 (servidora negra, eleita entre os/as servidores/as);
 -  GABRIELA  LAUTENSCHLAGER  (servidora  mulher,
 eleita entre os/as servidores/as);
 -  IVAN  CARLOS  PEREIRA  (servidor  LGBTQIAP+,
 eleito entre os/as servidores/as);
 -  MARCIO  MEIRELES  MARTINS  (servidor
 aposentado  com  mais  de  60  anos,  eleito  entre  os/as
 servidores/as ativos/as e os/as aposentados/as);

https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.ZWPM.LMRG:
PROAD 402/2024. DOC 55. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD 402/2024. DOC 55.
(Juntado por tbento - THIAGO PRANDO BENTO DA SILVA em 13/03/2025)

RICARDO
HOFMEISTER
DE ALMEIDA
MARTINS
COSTA

13/03/2025 11:45

 PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO
 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

 -  ELEN  CRISTINA  PRESOTTO  (servidora  indicada
 pela  Diretoria-Geral,  vinculada  à  área  de
 sustentabilidade);
 -  TÂNIA  MARIA  DE  ABREU  DIAS  (representante
 dos/as trabalhadores/as terceirizados/as);
 -  ROBERTA  LIANA  VIEIRA  (servidora  indicada  pelo
 SINTRAJUFE-RS);
 -  LUCIANA  KRUSE  (magistrada  indicada  pela
 AMATRA IV).

 Art.  2º  Republique-se  a  Portaria  GP.TRT4  nº  1.021/2024,  com  as  alterações  ora
 promovidas.

 Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua  publicação.

 Documento assinado digitalmente
 RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA

 Presidente do TRT da 4ª Região/RS

https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.ZWPM.LMRG:
PROAD 402/2024. DOC 55. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD 402/2024. DOC 55.
(Juntado por tbento - THIAGO PRANDO BENTO DA SILVA em 13/03/2025)